УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ  «ЯСЛИ-САД № 98 «МАТРЕШКА» КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]09.01.2024                                         г.Горловка                                              № 7 -а

О порядке проведения противопожарных
 инструктажей

Согласно «Правилам пожарной безопасности », с целью обеспечения надлежащего функционирования МБДОУ  Г. ГОРЛОВКИ  № 98«МАТРЕШКА»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам МБДОУ  Г. ГОРЛОВКИ  № 98«МАТРЕШКА»	проходить противопожарные инструктажи. Организацию проведения инструктажей и проверки знаний возложить на ответственного за пожарную безопасность-Скрипкину Т.С..
2. Со всеми работниками, вновь принятыми на работу - проводить вводный противопожарный инструктаж. Проведение вводного противопожарного инструктажа возложить на ответственного за пожарную безопасность Скрипкину Татьяну Степановну.
3. До начала работы непосредственно на рабочем месте проводить первичный противопожарный инструктаж. Первичный противопожарный инструктаж должны проходить все вновь принятые на работу ,
4. Не реже 2 раз в год на рабочем месте со всеми работниками проводить повторный противопожарный инструктаж.
5. Внеплановый противопожарный инструктаж с работниками проводить в следующих случаях:
-в случае введения в действие новых или доработанных нормативных актов по вопросам пожарной безопасности (норм, правил, инструкций, положений);
-в случае применения нового или замены или модернизации существующего пожароопасного оборудования.
6. Перед выполнением работниками разовых (временных) пожароопасных работ (сварочных, разогревающих и других), при ликвидации аварии, стихийного бедствия проводить целевой противопожарный инструктаж.
7. Проведение первичного, повторного, внепланового и целевого противопожарных инструктажей возложить непосредственно на работников, которые прошли обучение и проверку знаний по вопросам пожарной безопасности-Скрипкину Т.С.
8. О проведении всех видов противопожарных инструктажей, кроме целевого, в специальном журнале делать записи (отдельно от инструктажей по вопросам охраны труда) с подписями лиц, с которыми проводился инструктаж, и тех, кто его проводил.
9. Не допускать к работе лиц, не прошедших противопожарный инструктаж.
10. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий		                                                        Л.Н.Самойленко

С приказом  ознакомлена:
Скрипкина Т.С., 09.01.2024-